PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 42/2017

O Vereador Fernando Ferraz e Silva requer que Vossa Excelência que,
nos termos regimentais, depois de ouvido o Plenário, indique ao
Prefeito Municipal em Exercício o Excelentíssimo senhor Samuel
Lopes de Lima, o seguinte pedido de Providência:

Para que o Executivo Municipal providencie junto ao Departamento
de Obras:

• Faça a canalização das Redes de Esgoto nos Povoados.

JUSTIFICATIVA:

Chamado por alguns moradores dos povoados relatando dificuldades
com o esgoto, que apresentaram algumas reivindicações.

Entre as reivindicações, os moradores reclamam do esgoto a céu
aberto que passa nos fundos de suas residências.

O problema dos esgotos em referência deve ser tratado como um
problema de saúde pública.

Certo de que seremos atendidos, com protestos de alta estima e
elevada consideração.

Conceição de Ipanema, 22 de Novembro de 2017.